
U S N E S E N Í 
 

ze 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Kunratice 

ze dne 24. 6. 2024 

 
 

Zastupitelstvo MČ v o l í  

   

návrhový výbor Ivan Hýža 

 Mgr. Kateřina Linková 

 Ing. Karel Klíma 

 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

 

Program: 

 

Bod v pevném čase 18,15-18,40 návrhy, připomínky a podněty občanů Kunratic 

Bod v pevném čase 18,40-18,55 návrhy, připomínky a podněty zastupitelů 

Kunratic 

1. Závěrečný účet za rok 2023 

2. Změny a úpravy rozpočtu roku 2024 

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a 

nefinančního plnění č. 22 022 000 

4. Podnět na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 2605 a 2606 

 
K bodu 1 

16.1. Závěrečný účet za rok 2023 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.1/1  b e r e    n a   v ě d o m í  

- návrh závěrečného účtu MČ za rok 2023 podle bodů I. až XI.;  

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

provedeného za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 odborem kontrolních činností MHMP v Městské 

části Praha-Kunratice, dokladově v Úřadu MČ Praha Kunratice, Zpráva je přílohou závěrečného účtu; 

- závěr Zprávy, že při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, opatření 

nebyla uložena. 

 

16.1/2  s o u h l a s í 

s celoročním hospodařením Městské části Praha-Kunratice v roce 2023 bez výhrad  



Usnesení ze 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 6.2024 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

16.1/3  s c h v a l u j e 

Závěrečný účet Městské části Praha-Kunratice za rok 2023 podle bodů I. až XI.  

 

16.1/4  u k l á d á 

starostce MČ Praha-Kunratice postoupit usnesení MHMP 

termín: do 9. 7. 2024 

 

 

K bodu 2 

16.2.Změny a úpravy rozpočtu roku 2024 

 

16.2a/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 9., zvýšení o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu HMP 2 718,0 tis. Kč na posílení 

mzdových prostředků zaměstnanců Mateřské a Základní školy Kunratice vč. podpory pracovníků ve 

stravování v oblasti obecního školství 

tis. Kč: 

Příjem: par. 6330, pol. 4137 2 718,0  

Výdaj:  par. 3111, pol. 5336 588,4 MŠ Kunratice 

             par. 3113, pol. 5336 2 129,6 ZŠ Kunratice 

UZ 96, Doklad 3040 

 

16.2a/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2b/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 10., zvýšení o účelovou neinvestiční dotaci 212,0 tis. Kč ze státního rozpočtu 

z Ministerstva financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského 

parlamentu v roce 2024 

tis. Kč: 

Příjem: par. 6330, pol. 4137 212,0  

Výdaj:  par. 6117 položky dle skutečnosti 212,0 

Obě strany UZ 98348, doklad 2029 

 

16.2b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

   

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2c/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 11., vratka dotace Základní školy Kunratice, která vyplynula ze závěrečného 

vyúčtování projektu Rozvoj demokratické kultury II, realizovaného v rámci programu Operační 

program Praha pól růstu (OP PPR), celkem 233,6 tis. Kč odvod HMP 

tis. Kč: 

Příjem od ZŠ: par. 3113, pol. 2229 116,8 UZ 104 podíl HMP 

                        par. 3113, pol. 2229 116,8 UZ 17050 podíl EU 

Odvod HMP: par. 6330, pol. 5347 116,8 UZ 104 podíl HMP 

                       par. 6330, pol. 5347 116,8 UZ 17050 podíl EU 

Obě strany č. projektu 2792122, doklad 7003. 



Usnesení ze 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 6.2024 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

16.2c/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

  

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2d/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 12., ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 215,0 tis. Kč, které byly 

poskytnuty z rozpočtu HMP v roce 2023 Základní škole Kunratice v rámci projektu UNICEF - pomoc 

uprchlíkům  

tis. Kč: 

Odpa Pol ZJ UZ 

Příjem 

tis. Kč 

Výdaj tis. 

Kč 

  8115 100 147 215,00   

3113 5336 100 147   215,00 

 

16.2d/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

  

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2e/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 13., zvýšení o poskytnutí finančního příspěvku společnosti CEMEX Czech Republic, 

s.r.o. 70,0 tis. Kč na účely „Výsadba a úprava zeleně v městské části“  

tis. Kč UZ 3: 

Příjem: par. 3745, pol. 2321 70,0   

Výdaj: par. 3745, pol. 5169 70,0   

 

16.2e/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2f/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 14., zvýšení o vlastní příjmy 1 100,0 tis. Kč z poplatku za užívání veřejného 

prostranství, komunikací a zařazení do výdajů na Rekonstrukci ulice K Betáni  

tis. Kč: 

Příjem: pol. 1343 1 100,0 

Výdaj:  par. 2212, pol. 6121 1 100,0  

 

16.2f/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2g/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 8., přesun 12 100,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu na realizaci Rekonstrukce ulice K Betáni 

tis. Kč: 

snižuje se 

par. 6409, pol. 5901 -12 100,0 



Usnesení ze 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 6.2024 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

přesouvá se na 

par. 2212, pol. 6121 12 100,0 Rekonstrukce ulice K Betáni 

 

16.2g/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2h/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 9., přesun 200,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu na zpracování dokumentace pro vybudování 

sportoviště pro jízdu na kole tvořené uzavřeným okruhem s boulemi a klopenými zatáčkami – pumptrack  

tis. Kč: 

snižuje se 

par. 6409, pol. 5901 -200,0 

přesouvá se na 

par. 3421, pol. 6121 200,0  

 

16.2h/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.2i/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 10., přesun 1 200,0 tis. Kč z rezerv rozpočtu na pořízení plynové pánve do kuchyně 

školní jídelny Základní školy Kunratice 

tis. Kč: 

snižuje se 

par. 6409, pol. 5901 -1 200,0 

přesouvá se na 

par. 3113, pol. 6122 1 200,0  

 

16.2i/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 4. 7. 2024. 

 

K bodu 3 

16.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a nefinančního plnění č. 

22 022 000 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.3/1                                               b e r e    n a   v ě d o m í  

návrh MČ Praha-Kunratice na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních 

prostředků a nefinančního plnění č. 22 022 000  

16.3/2                                               s c h v a l u j e 

Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a nefinančního plnění 

č. 22 022 000  

16.3/3                                                u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podpis Dodatku č. 2 oběma smluvními stranami, termín do 

31. 7. 2024 

 

K bodu 4 



Usnesení ze 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 6.2024 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

16.4. Podnět na změnu územního plánu na pozemcích parc. č. 2605 a 2606 
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

16.4/1                                            b e r e    n a   v ě d o m í  

návrh na pořízení změny územního plánu zkráceným postupem čj. 1853/2024 majitelů pozemků parc. 

č. 2606 a 2605 v k. ú. Kunratice ze dne 13. 6. 2024 z OB-A (čistě obytné s kódem A) na OB-C (čistě 

obytné s kódem C)  

16.4/2                                            s o u h l a s í 

se změnou ÚP na pozemcích parc. č. 2606 a 2605 v k. ú. Kunratice spočívající ve změně z OB-A na 

OB-C 

16.4/3                                            u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podání informace o usnesení bodu 16.4/2 Odboru územního 

rozvoje MHMP, termín do 31. 7. 2024  

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

Starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 26. 6. 2024 


